
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
DECRETO Nº 011/2020, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL RELATIVO AO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO 
PÚBLICO Nº 001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

  
O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

 
DECRETA: 
 

 
 Art. 1º. Fica homologado, para conhecimento dos candidatos que prestaram as provas 
relativas ao Edital de Processo Seletivo Para Emprego Público nº 001/2019, o Resultado 
Final, destinado ao provimento dos cargos abaixo relacionados: 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF 02 – MICRO ÁREA 04  
Insc. Nome Candidato Data Nasc. CE LP MT Total Class. 

42 Rosane Bracht Becker 20/02/1980 1,50 1,50 1,00 4,00 1º 
81 Rosemeiry Baraba Faltante Desc. 

         
ENFERMEIRO - ESF  
Insc. Nome Candidato Data Nasc. CE LP MT Total Class. 

7 Simone Orth 27/05/1994 4,00 1,00 1,50 6,50 1º 
11 Mariele Beckenkamp Kaspary 27/03/1990 3,50 1,50 1,00 6,00 2º 
33 Vitelio Luis De Lima 24/04/1978 3,50 1,00 1,00 5,50 3º 
25 Taissana Dezanetti 03/05/1991 3,00 1,50 1,00 5,50 4º 
74 Simone Kappes 15/02/1997 3,00 1,50 1,00 5,50 5º 
9 Cladiane Dos Santos 16/12/1987 2,50 1,50 1,00 5,00 6º 

80 Thainá Monção Gasperin 22/07/1996 2,00 2,00 1,00 5,00 7º 
79 Andrieli Paul 14/02/1997 3,50 1,00 0,00 4,50 8º 
10 Elisete Teresinha De Moura 19/12/1974 2,50 2,00 0,00 4,50 9º 
46 Tainara Maria Daiprai 03/04/1996 2,50 1,50 0,50 4,50 10º 
82 Clair Mário Correa 18/02/1968 2,00 1,00 1,50 4,50 11º 
31 Samantha Samile Toillier 10/06/1997 3,00 0,50 0,50 4,00 12º 
78 Aline Carla Martini Herbert 23/07/1997 2,50 1,50 0,00 4,00 13º 
53 Vanessa Luana Bergmann Schmidt 22/01/1996 2,50 1,00 0,50 4,00 14º 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

44 Milena Schneiders 19/07/1998 2,00 1,50 0,50 4,00 15º 
85 Vera Lúcia Grapski 17/05/1997 2,00 1,00 1,00 4,00 16º 
34 Meri Patricia Barth 08/01/1997 1,50 2,00 0,50 4,00 17º 
59 Carla Wink 04/08/1987 1,50 1,50 0,50 3,50 Desc. 
39 Jéssica Schaurich 29/03/1993 2,00 1,00 0,50 3,50 Desc. 
43 Dainara Preuss 14/03/1996 2,00 1,50 0,00 3,50 Desc. 
17 Scheila Eidt 10/01/1997 2,00 1,50 0,00 3,50 Desc. 
70 Rafaela Fátima De Godoi 15/09/1998 2,00 1,00 0,50 3,50 Desc. 
12 Daisy Mara Barbosa De Castro Evangelista 26/11/1979 1,00 1,50 0,50 3,00 Desc. 
13 Lidiane Klement 08/03/1991 2,00 1,00 0,00 3,00 Desc. 
19 Cíntia Camila Meurer 06/11/1996 1,00 1,50 0,00 2,50 Desc. 
29 Vanise Teresa Preuss 11/10/1998 1,50 1,00 0,00 2,50 Desc. 
86 Samara Fernanda Neitzel 19/05/1992 2,00 0,00 0,00 2,00 Desc. 
18 Juliane Nitsch Faltante Desc. 
84 Moíse Ruth Angnes Faltante Desc. 
65 Tailine Cristina De Lucca Faltante Desc. 
67 Renata Marcon Faltante Desc. 

         
MÉDICO CLÍNICO GERAL - ESF  
Insc. Nome Candidato Data Nasc. CE LP MT Total Class. 

1 Samara Dayana Dal Magro 08/09/1992 2,50 2,00 1,50 6,00 1º 
63 Gabriel Lenz 10/05/1996 2,50 1,50 1,50 5,50 2º 
77 Monique Fantinelli Faltante Desc. 
15 Yohan William Leão De Morais Faltante Desc. 
21 Graziela Zanco Faltante Desc. 
47 Thaís Giumbelli Faltante Desc. 

         
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  
Insc. Nome Candidato Data Nasc. CE LP MT Total Class. 

8 Carlise Wagner 18/08/1989 2,50 1,50 0,00 4,00 1º 
51 Simone Rockenbach 09/12/1984 2,50 1,00 0,00 3,50 Desc. 
57 Elaine Joaneta Wronski Faltante Desc. 

 
 
Art. 2º. São considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima 

4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Língua 
Portuguesa e Matemática), conforme disposto em edital.  
 

Art. 3º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na 
área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha. 

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital.  
 
Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Art. 6º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  
                  
 

São João do Oeste – SC, 05 de Fevereiro de 2020. 
 

 
 

FERNANDO BISIGO 
Prefeito Municipal  

Este Decreto foi publicado  
Em data supra. 
 


